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Kære Poul Cohrt  
 
Tak for jeres henvendelse til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen af 20. januar 2021 om 
trafiksikkerheden på Prinsessegade, herunder muligheden for etablering af en fodgængerovergang ved 
indgangen til Christianshavns Skole. Borgmesteren har bedt mig besvare jeres henvendelse, da 
trafiksikkerhed er en del af min afdelings ansvarsområde.  
 
Jeg vil indledningsvist gerne kvittere for jeres engagement i forhold til at skabe en by, der er sikker og tryg 
at færdes i, og for at delagtiggøre forvaltningen i de bekymringer, der gør sig gældende blandt beboerne i 
jeres lokalområde. 
 
I din opfølgende henvendelse til borgmesteren udtrykker du undren over forvaltningens syn på 
fodgængerovergange. Vi må have formuleret os uklart, hvis det fremstod sådan, at forvaltningen anser alle 
fodgængerovergange som farlige eller trafikalt ufordelagtige. Det er selvfølgelig ikke tilfældet. Forvaltningen 
tilstræber at etablere trygge og sikre løsninger for byens trafikanter, herunder skolebørn og andre 
trafikanter med ærinde på byens skoler. Forvaltningen anlægger i hvert enkelt tilfælde et konkret skøn ift. 
en række hensyn, herunder trafikanters tryghed og sikkerhed, samt hvorvidt et givent forslag er i 
overensstemmelse med gældende vejregler.  
 
Som nævnt deltager forvaltningen gerne i en besigtigelse på stedet med repræsentanter fra skolens ledelse 
og lokaludvalg med henblik på at drøfte muligheder for at øge trygheden og sikkerheden for skolebørnene 
og øvrige trafikanter med ærinde på skolen. Det er min forståelse, at I fra lokaludvalgets side foreslår, at en 
sådan besigtigelse finder sted, når COVID-19 restriktionerne lempes, og trafikbilledet vender tilbage til 
niveauet før restriktionernes indførelse. Det er forvaltningen indforstået med.  
 
Når restriktionerne lempes, vil jeg foreslå, at lokaludvalgets sekretariat kontakter forvaltningen 
ved fagkoordinator for trafiksikkerhed, Søren Troels Berg (f05r@kk.dk) med henblik på at aftale et 
tidspunkt for en sådan besigtigelse. Forvaltningen vil sørge for at invitere en repræsentant fra skolen og 
Børne- og Ungdomsforvaltningen med til ovennævnte besigtigelse. 
 
Jeg håber, det besvarede jeres henvendelse. 
 
Med venlig hilsen  
 
Lone Byskov 
Vicedirektør 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
 


